
Zápis z 15. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 8. prosince 2015 

 v Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje 

 
 
Přítomny: Brožová, Fotrová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kratochvílová, Nováková, 

Polívková, Solová 

 

Nepřítomny: Baráková, Kotroušová, Suchá, Faitová, Petrovičová, Pfeiferová, Primusová 

 

Omluvena: Maixnerová, Sobotová 

 

Hendrychová 

1) hodnocení činnosti za předcházející období 

 Obnovení členského průkazu člena SKIP – RV doslal k posouzení novou šablonu 

členského průkazu SKIP – z diskuse vyplynuly návrhy na zjednodušení grafické 

podoby, konkrétně: není potřeba tabulka vročení (při elektronické platbě v praxi není 

zápis úhrady prováděn) 

Informace z jednání VV SKIP – na celostátní úrovni se uvažuje o obnově členského 

průkazu – potřeba sladit postup 

 Exkurze po knihovnách středočeského kraje – do knihovny manželů Tomanových 

v Rožmitále pod Třemšínem (http://icentrum.tremsinsko.cz/knihovna/o-knihovne/ ) a 

knihovny Dr. Emanuela Bořického v Milíně (http://www.knihovnamilin.cz/ ), byla 

hodnocena všemi účastnicemi jako velmi příjemná. Setkali jsme se s velmi milým 

přijetím zaujatých knihovnic. 

 Informace – kolegyně Suchá sepsala příspěvek věnovaný dvacetileté historii Literární 

Šumavy za náš region určený do připravovaného sborníku pro jubilejní – 20. ročník 

LŠ, kterou připravuje jihočeský SKIP. 

 

2) zpráva o činnosti za rok 2015 

 Zpráva o činnosti byla pro potřeby VV SKIP již odevzdána 

 RV byl seznámen se zprávou o činnosti za rok 2015.  

 Předsedkyně RV všem poděkovala za spolupráci při zajišťování hladkého průběhu 

všech akcí. 

 

3) informace o plánovaných akcích pro rok 2016 

 Ve dnech 23. – 25. 08. 2016 se uskuteční celostátní setkání knihovnických seniorů 

v Klatovech. Ředitelka hostující Městské knihovny v Klatovech (http://www.knih-

http://icentrum.tremsinsko.cz/knihovna/o-knihovne/
http://www.knihovnamilin.cz/
http://www.knih-kt.cz/


kt.cz/ ) Zdeňka Buršíková ve spolupráci s kolegyněmi Halířovou a Hájkovou vytvořily 

a odeslaly žádost o grant do programu Knihovna 21. století 

(http://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21 ) na podporu 

pořadatelství této akce.  

 Setkání knihovnických seniorů Plzeňského kraje se předběžně připravuje na červen 

2016. 

 Pro rok 2016 SKIP vyhlašuje opět akci „Čtenář roku“ – zaměřeno na nejlepší 

čtenářskou třídu.  

Kolegyně Hájková a Brožová informovaly o zahájení této akce v jednotlivých 

pobočkách KMP (http://www.knihovna.plzen.eu/ ). Ve spolupráci s třídními 

učitelkami došlo k poměrně velkému zapojení školních tříd do této soutěže.  

K úvaze: na základě předchozích zkušeností posoudit, zda připravovat hodnocení na 

krajské úrovni? 

 15. prosince 2015 proběhne v SVK PK (http://www.svkpl.cz/ ) 3. setkání pracovníků 

služeb. Tato iniciativa vyšla od kolegyň z UK ZČU, které uspořádaly první setkání. 

Další setkání zorganizovaly kolegyně z KMP na téma změn v KŘ na základě přijetí 

nového občanského zákoníku, elektronických knih a MVS. Tématem tohoto dalšího 

setkání bude především prezentace šíře služeb poskytovaných SVK PK pro své 

uživatele a prezentace jednotlivých pracovišť. 

4) návrh plánu činnosti pro rok 2016 

leden: schůze RV 

únor:   přednáška, schůze RV (příprava VH SKIP) 

březen: 22. 03. 2016 – valná hromada RV SKIP – jako host byl pozván předseda SKIP 

Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. – plánuje se uvedení prezentace ze zahraničního 

knihovnického zájezdu po německých a severských knihovnách 

duben: zájezd do nově zrekonstruované MK Plasy (http://knihovna.plasy.cz/ ), 

prohlídka kláštera v Plasích (http://www.klaster-plasy.cz/)  

květen: zájezd na knižní veletrh Svět knihy 2016 – Praha (http://sk2016.svetknihy.cz/ ) 

   24. – 26. 05. 2016 – Literární Šumava – 20. ročník – Vyšší Brod 

(http://www.lipno.cz/obce-regionu/vyssi-brod/ ) 

červen: přednáška na téma: psychohygiena, předcházení syndromu vyhoření 

  setkání knihovnických seniorů Plzeňského kraje 

září: knihovnický zájezd pořádaný UK ZČU 

listopad: dušičkové vzpomínání na literární osobnosti plzeňského regionu – 

komentovaná procházka po hrobech literárních osobností na Ústředním 

hřbitově v Plzni 

Různé 

Hendrychová  

 navrhovaná změna názvu a formátu Literární Šumavy na Literární putování 

s možností směřovat knihovnická setkání i do dalších zajímavých lokalit plzeňského 

http://www.knih-kt.cz/
http://ipk.nkp.cz/programy-podpory/knihovna-21.-stoleti-k21
http://www.knihovna.plzen.eu/
http://www.svkpl.cz/
http://knihovna.plasy.cz/
http://www.klaster-plasy.cz/
http://sk2016.svetknihy.cz/
http://www.lipno.cz/obce-regionu/vyssi-brod/


kraje, byla prezentována kolegyním z jihočeského regionu. Myšlenka změny byla 

přijata celkem pozitivně, změna by se mohla projednat v průběhu LŠ 2016. 

 Návrh lokalizace Literární putování v roce 2017 – Radnicko a Podbrdsko – ubytování 

v penzionu Dvorec.  

 

Příští schůze RV se uskuteční 19. 01. 2016 v 8.00 hod. v SVK PK. 

 

 

Zapsala: Nováková Hana 

 

  

 

 

 


